

CLIENTE: Ir^a. Edite

ENDEREÇO: Tv. Vileta, Vila João Paulo II, nº 30.

REPRESENTANTE: Meire, Dôra, Maria Minervina, Silsa, Helena e Cilene.

SERVIÇO: Demolição e construção de residência em alvenaria com 44,00m².

PLANILHA POR ETAPAS		DATA: 15-11-2010			
ITEM	SERVIÇOS	UNID	QUANT	PREÇOS	
				UNITÁRIO	TOTAL
2ª etapa: LEVANTAR E COBRIR					
1.0	MATERIAIS DIVERSOS				
	Cimento	sc	50	26,50	1.325,00
	Areia	m ³	10	38,50	385,00
	Seixo	m ³	2	70,00	140,00
	Pedra preta	m ³	6	80,00	480,00
	Vergalhão CA-50 3/8	vr	10	25,00	250,00
	Ferro CA-60 4.2	vr	10	8,00	80,00
	Aterro arenoso	m ³	30	18,33	550,00
	Tijolo cerâmico 20x20	u	3.300	0,33	1.089,00
2.0	CARPINTARIA				
	Peça 6x3" -6m	u	2	120,00	240,00
	Telha fibrocimento 2,44x0,50 - 4mm	u	58	14,50	841,00
	Calha PVC - 100mm - 3m	u	4	50,00	200,00
3.0	HIDRO-SANITÁRIO				
	Lavatório pequeno sem coluna	u	1	47,00	47,00
	Vaso sanitário	u	1	153,00	153,00
	Tanque de lavar marmorite - 1 cuba	u	1	46,00	46,00
	Ducha higiênica Bogmar	u	1	45,00	45,00
	Tubo rígido 25mm Amanco	vr	4	13,90	55,60
	Tubo esgoto 100mm Amanco	vr	3	42,00	126,00
4.0	MATERIAL ELÉTRICO	u			
	Cabo 2,5mm ²	pç	2	90,00	180,00
	Luminária de teto p/ lâmpada PL	u	6	17,90	107,40
5.0	TOTAL				6.340,00
	MÃO DE OBRA	Vb	1		
	SUBTOTAL 2ª etapa				
Serviços 3ª etapa: REVESTIR					
6.0	MATERIAIS PARA REVESTIMENTOS				
	Cimento	sc	38	26,50	1.007,00
	Areia	m ³	9	38,50	346,50
	lajotas cerâmicas	m ²	47	12,50	587,50
	Argamassa 20kg	sc	15	7,00	105,00
	Azulejo	m ²	17	13,90	236,30
	Porta em madeira (0,80x2,10)	u	2	100,00	200,00
	Porta em madeira (0,70x2,10)	u	3	96,00	288,00

	Porta em madeira (0,60x2,10)	u	1	91,20	91,20
	Janela em madeira (1,10x1,10)	u	5	70,40	352,00
	Fechadura externa alavanca	u	2	27,98	55,96
	Fechadura interna, idem	u	3	28,00	84,00
	Dobradiça 3x2", latão cromado, c/ parafusos	u	38	3,50	133,00
7.0	TOTAL				3.486,46
	MO Revestir	Vb			
	SUBTOTAL 3ª etapa				
Serviços 4ª etapa: ACABAR					
8.0	MATERIAIS PARA REVESTIMENTOS				
	Ripão 2x1" 4m	Dz	5	45,00	225,00
	Forro PVC	m ²	47	12,00	564,00
9.0	PINTURA				
	Tinta PVA ext latão	lt	1	73,20	73,20
	Tinta PVA int Village - latão	lt	1	58,60	58,60
	Massa acrílica ext.PPG - latão	lt	1	70,00	70,00
	Massa PVA int latão	lt	1	76,60	76,60
	Líquido preparador p/ parede - latão	lt	1	80,00	80,00
	Líquido preparador p/ parede - galão	gl	3	47,00	141,00
	Tinta óleo	gl	2	49,90	99,80
	Fundo branco	gl	2	49,00	98,00
10.0	TOTAL				1.486,20
	MO Acabar	Vb			
	SUBTOTAL 4ª etapa				
	TOTAL GERAL				19.612,66

Serviços 2ª etapa: LEVANTAR E COBRIR

Alvenaria

Contrapiso

Cobertura

Instalação hidro-sanitária

Instalação elétrica

(OBS: As portas e janelas seriam improvisadas com o que tem)

Serviços 3ª etapa: REVESTIR

Reboco

lajota e azulejo

esquadrias

Serviços 4ª etapa: ACABAR

Forro

Pintura